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Kirjoitin noin vuosi sitten tällä samalla kolumnipalstalla ideasta, joka koski massahiihtoa Karungista 
Kallinkankaalle. Idea syntyi lenkeillä Karunki-Kantojärvi-reitillä sekä Lautamaa-Kallinkangas-reitillä. Viime 
vuoden kolumnin aihepiiri on jälleen ajankohtainen. 
Tiistaina Tornion kaupungin liikuntalautakunta teki päätöksen, jonka mukaan Lautamaan reitti yhdistetään 
Karungista Kantojärvelle kulkevaan reittiin. Hankkeen myötä toteutuu yhtenäinen noin 60 kilometrin 
latureitti Karungista Kallinkankaalle. Kiinnostuin lukemastani uutisesta sen verran paljon, että kävin varta 
vasten tapaamassa lautamaalaista hiihtomiestä Matti Kähköstä, joka esitteli Kantojärven ja Lautamaan 
välisen reitin suunnitelmia kartoilta. 
Uudesta reitistä näyttää kehkeytyvän mielenkiintoinen, jos se kulkee 59 metriä merenpinnan yläpuolelle 
kohoavan Nosanmaan kivirakan kautta. Kähkösen mukaan paikalla oli aikoinaan näkötorni, josta pystyi 
tiirailemaan merelle saakka. Kun hanketta viedään eteenpäin, kannattaisi torni ehdottomasti rakentaa 
uudelleen nykyisten raunioiden paikalle. 
Kaikkiaan Karungin ja Kallinkankaan välinen reitti on kuin tehty massahiihtoa varten. Maasto on sopivan 
helppo, jotta kuntoilija selvittää 60 kilometrin urakan kohtuullisella harjoittelulla. Reitin varrella on tasaisin 
välein kotia tulisijoineen, mikä mahdollistaa toimivan huollon. Lisäksi tieverkosto kulkee reitin lähellä, mikä 
helpottaa huollon järjestelyjä. 
En usko, että minkään urheiluseuran kannattaa alkaa yksin järjestämään massahiihtoa. Mallia kannattaisi 
ottaa Vasaloppetista, jonka huolto-osuudet on pääperiaatteissaan jaettu kyläyhdistysten kesken. Tietenkin 
toimintaa tarvitaan koordinoimaan jokin taho, joka pitää langat käsissään. 
Massahiihto kannattaisi toteuttaa puhtaasti kuntoilijoiden ehdoilla. Olisi hienoa, jos meilläkin olisi 
kuntoilijoille oma talvinen haaste, joka innostaa käymään lenkillä. Henkilökohtaisesti minulla ei ole mitään 
kilpahiihtoa vastaan, mutta nykyisillä kilpailukalentereilla osanottajiltaan laadukkaan kisan aikaan saaminen 
on enemmän kuin haasteellinen tehtävä. Huippuhiihtäjiä ei houkutella muulla kuin rahalla, jolle löytyisi 
moisessa projektissa kyllä muutakin käyttöä. 
Tietenkin olisi hienoa nähdä kansallisen (ja miksei vaikka kansainvälisen) tason huippunimiä suksimassa 
loppetia Karungin ja Kallinkankaan välillä. Tasainen maastokaan ei olisi kilpailullisesta näkökulmasta 
ongelma. Lopussa voitaisiin hiihtää kierros Kallinkankaan nousuissa, joissa jyvät saadaan eroteltua 
akanoista. 
Lennokkaissa ideoissa on yleensä se yhteinen piirre, ettei niitä ole pilattu turhalla realismilla. Tämän idean 
realismia puolestaan on, että joku tulee sen vielä jonain talvena toteuttamaan. 
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